

17	33	CURVA PVC LONGA ESGOTO 90° 75 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$	3,35	R\$	100,50	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	36,67	R\$	1.100,10
18	34	CURVA PVC LONGA ESGOTO 90° 150 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$	17,50	R\$	525,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
19	35	CURVA PVC LONGA ESGOTO 90° 200 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	10	R\$	51,50	R\$	515,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
20	36	CURVA SOLDÁVEL 90° 70 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	1,25	R\$	37,50	R\$	2,20	R\$	-	R\$	-	R\$	3,78	R\$	113,40
21	37	CURVA SOLDÁVEL 90° 75 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	1,60	R\$	48,00	R\$	2,80	R\$	-	R\$	-	R\$	3,94	R\$	118,20
22	38	CURVA SOLDÁVEL 90° 32 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	50	R\$	3,64	R\$	182,00	R\$	4,90	R\$	-	R\$	3,10	R\$	10,50	R\$	525,00
23	39	CURVA SOLDÁVEL 90° 40 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	6,28	R\$	188,40	R\$	5,10	R\$	-	R\$	-	R\$	18,61	R\$	558,30
24	40	CURVA SOLDÁVEL 90° 50 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	7,71	R\$	231,30	R\$	8,00	R\$	-	R\$	-	R\$	17,06	R\$	511,80
25	41	CURVA SOLDÁVEL 90° 60 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	17,60	R\$	528,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	49,94	R\$	1.498,20
26	45	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 30 CM FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE À CORROSÃO E ÀS SOLICITAÇÕES DOS ESFORÇOS MECÂNICOS QUE OS COMPONENTES ESTÃO SUJEITOS QUANDO DA SUA INSTALAÇÃO E USO. NORMA DA ABNT NBR 5426.	50	R\$	2,10	R\$	105,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
27	46	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 40CM FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE À CORROSÃO E ÀS SOLICITAÇÕES DOS ESFORÇOS MECÂNICOS QUE OS COMPONENTES ESTÃO SUJEITOS QUANDO DA SUA INSTALAÇÃO E USO. ABNT NBR 5426.	50	R\$	2,40	R\$	120,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	1,80	R\$	9,22	R\$	461,00
28	47	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 50CM FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE À CORROSÃO E ÀS SOLICITAÇÕES DOS ESFORÇOS MECÂNICOS QUE OS COMPONENTES ESTÃO SUJEITOS QUANDO DA SUA INSTALAÇÃO E USO. ABNT NBR 5426.	50	R\$	2,40	R\$	120,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	10,56	R\$	528,00
29	48	ENGATE FLEXÍVEL EM AÇO INOX TRIMADO 1/2"X30CM, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14878 CAPAZ DE SUPORTAR UMA TEMPERATURA DE ATÉ 110 GRAUS CELSIUS E SUPOSTAR UMA PRESSÃO MÍNIMA QUANDO EM SEU USO DE 15 KGF/CM2.	10	R\$	27,90	R\$	279,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
30	52	GREIHA C/FECHO INOX QUADRADO 10 CM COM CAXIHO, USADO PARA TAMPAR CAIXAS SIFONADAS E RALOS.	20	R\$	4,30	R\$	86,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	16,00	R\$	320,00
31	53	GREIHA C/FECHO INOX QUADRADO 15 CM COM CAXIHO, USADO PARA TAMPAR CAIXAS SIFONADAS E RALOS.	20	R\$	9,78	R\$	195,60	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	24,56	R\$	491,20
32	54	JOELHO PVC 90° AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 25X3/4" FABRICADO EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	30	R\$	2,10	R\$	63,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	8,56	R\$	256,80
33	55	JOELHO PVC 90° AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 30MMX1/2" FABRICADO EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	30	R\$	2,01	R\$	60,30	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	9,72	R\$	291,60
34	56	JOELHO PVC 90° AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 25X3/4" FABRICADO EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	30	R\$	1,75	R\$	52,50	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	9,50	R\$	285,00
35	57	JOELHO PVC 90° AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 32X3/4" FABRICADO EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	30	R\$	3,92	R\$	117,60	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
36	59	JOELHO PVC ESGOTO 45° 150 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$	23,78	R\$	713,40	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	87,00	R\$	2.610,00
37	60	JOELHO PVC ESGOTO 45° 200 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	10	R\$	41,50	R\$	415,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-

38	61	JOELHO PVC ESGOTO 45° 40 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$	0,95	R\$	28,50	R\$	4,30	R\$	129,00	R\$	-	R\$	-	R\$	2,67	R\$	80,10
39	62	JOELHO PVC ESGOTO 45° 50 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$	2,15	R\$	64,50	R\$	6,80	R\$	204,00	R\$	-	R\$	-	R\$	4,17	R\$	125,10
40	63	JOELHO PVC ESGOTO 45° 75 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$	4,12	R\$	123,60			R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	11,39	R\$	341,70
41	64	JOELHO PVC ESGOTO 90° 100 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$	2,55	R\$	76,50			R\$	0,00	R\$	101,70	R\$	-	R\$	8,33	R\$	249,90
42	66	JOELHO PVC ESGOTO 90° 200 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	10	R\$	65,80	R\$	658,00			R\$	0,00	R\$	715,50	R\$	-	R\$	-	R\$	-
43	67	JOELHO PVC ESGOTO 90° 40 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$	0,50	R\$	15,00			R\$	61,50	R\$	59,70	R\$	-	R\$	-	R\$	-
44	68	JOELHO PVC ESGOTO 90° 50 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$	1,12	R\$	33,60			R\$	87,00	R\$	68,70	R\$	-	R\$	2,61	R\$	78,30
45	69	JOELHO PVC ESGOTO 90° 75 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$	2,38	R\$	71,40			R\$	162,00	R\$	-	R\$	-	R\$	9,33	R\$	279,90
46	70	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 20 MM * FABRICADO EM PVC CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	0,44	R\$	13,20			R\$	42,00	R\$	-	R\$	-	R\$	1,67	R\$	50,10
47	72	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 32 MM * FABRICADO EM PVC CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	2,11	R\$	63,30			R\$	123,00	R\$	-	R\$	-	R\$	5,78	R\$	173,40
48	77	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 20 MM * FABRICADO EM PVC CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	0,18	R\$	5,40			R\$	42,00	R\$	8,40	R\$	-	R\$	0,89	R\$	26,70
49	78	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 25 MM * FABRICADO EM PVC CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	0,22	R\$	6,60			R\$	43,50	R\$	11,10	R\$	0,23	R\$	0,83	R\$	24,90
50	79	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 32 MM * FABRICADO EM PVC CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	1,10	R\$	33,00			R\$	124,50	R\$	30,00	R\$	-	R\$	3,67	R\$	110,10
51	80	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 40 MM * FABRICADO EM PVC CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	0,80	R\$	24,00			R\$	174,00	R\$	59,70	R\$	-	R\$	9,22	R\$	276,60
52	81	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 50 MM * FABRICADO EM PVC CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	50	R\$	1,45	R\$	72,50			R\$	340,00	R\$	-	R\$	1,10	R\$	5,78	R\$	289,00
53	83	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 75 MM * FABRICADO EM PVC CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	10	R\$	39,90	R\$	399,00			R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	135,00	R\$	1.350,00
54	84	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 85 MM * FABRICADO EM PVC CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	10	R\$	41,71	R\$	417,10			R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
55	85	LUVA AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 20MMx1/2" FABRICADA EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	50	R\$	2,05	R\$	102,50			R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	8,33	R\$	416,50
56	86	LUVA AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 25MMx3/4" FABRICADA EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	50	R\$	2,19	R\$	109,50			R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	9,17	R\$	458,50
57	87	LUVA AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL 32MMx1" FABRICADA EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	20	R\$	13,60	R\$	272,00			R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-
58	90	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32MM, FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648, SUPORTA PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 750 WPA, (7,5 KGF/CM² OU 75 M.C.A.).	20	R\$	10,35	R\$	207,00			R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	31,72	R\$	634,40
59	91	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40MM, FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648, SUPORTA PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 750 WPA, (7,5 KGF/CM² OU 75 M.C.A.).	20	R\$	11,90	R\$	238,00			R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	44,78	R\$	895,60
60	92	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 50MM, FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648, SUPORTA PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 750 WPA, (7,5 KGF/CM² OU 75 M.C.A.).	20	R\$	11,60	R\$	232,00			R\$	0,00	R\$	-	R\$	5,10	R\$	35,00	R\$	700,00
61	93	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60MM, FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648, SUPORTA PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 750 WPA, (7,5 KGF/CM² OU 75 M.C.A.).	20	R\$	16,50	R\$	330,00			R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	53,78	R\$	1.075,60

2

jm

62	95	LUVA PVC ESGOTO 150 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	10	R\$	15,33	R\$	153,30		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	58,94	R\$	589,40
63	96	LUVA PVC ESGOTO 200 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	20	R\$	17,03	R\$	340,60		R\$ 0,00	R\$	-	R\$		R\$	-
64	98	LUVA PVC ESGOTO 50 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	50	R\$	1,78	R\$	89,00	3,80	R\$ 190,00	R\$	-	R\$	3,50	R\$	175,00
65	99	LUVA PVC ESGOTO 75 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	50	R\$	6,77	R\$	338,50		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	9,61	R\$	480,50
66	100	LUVA SOLDÁVEL 110 MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	10	R\$	34,05	R\$	340,50		R\$ 0,00	R\$	-	R\$		R\$	-
67	101	LUVA SOLDÁVEL 20 MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	50	R\$	0,26	R\$	13,00	1,00	R\$ 50,00	R\$	0,38	R\$	1,06	R\$	53,00
68	105	LUVA SOLDÁVEL 50 MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	50	R\$	1,57	R\$	78,50	3,80	R\$ 190,00	R\$	2,59	R\$	5,44	R\$	272,00
69	107	LUVA SOLDÁVEL 75 MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	20	R\$	7,03	R\$	140,60		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	27,50	R\$	550,00
70	108	LUVA SOLDÁVEL 85 MM FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	20	R\$	17,89	R\$	357,80		R\$ 0,00	R\$	-	R\$		R\$	-
71	109	LUVA SOLDÁVEL ROSCAVEL 20 MMX1/2" - FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	50	R\$	0,49	R\$	24,50		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	1,83	R\$	91,50
72	111	LUVA SOLDÁVEL ROSCAVEL 25MMX3/4" - FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	50	R\$	0,67	R\$	33,50		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	1,83	R\$	91,50
73	112	LUVA SOLDÁVEL ROSCAVEL 32MMX1" - FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	50	R\$	2,82	R\$	141,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	6,83	R\$	341,50
74	113	LUVA SOLDÁVEL ROSCAVEL 40 MMX1.1/4" - FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	4,49	R\$	134,70		R\$ 0,00	R\$	-	R\$		R\$	-
75	114	LUVA SOLDÁVEL ROSCAVEL 50 MMX1.1/2" - FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$	8,20	R\$	246,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	20,00	R\$	600,00
76	115	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16"X 1,5 MM CRISTAL ROLO COM 50 METROS.	10	R\$	46,50	R\$	465,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$		R\$	-
77	116	REGISTRO DE ESFERA 2" VAZÃO TOTAL COM VOLANTE PRODUIZIDO EM AÇO 304 QUE AGUENTE TEMPERATURA DE ATÉ 60°C PRUZI DO EM LATÃO.	10	R\$	129,00	R\$	1.290,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$		R\$	-
78	117	REGISTRO DE ESFERA 3" VAZÃO TOTAL COM VOLANTE PRODUIZIDO EM AÇO 304 QUE AGUENTE TEMPERATURA DE ATÉ 60°C PRUZI DO EM LATÃO.	3	R\$	539,00	R\$	1.617,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$		R\$	-
79	118	REGISTRO DE ESFERA 1.1/2" VAZÃO TOTAL COM VOLANTE PRODUIZIDO EM AÇO 304 QUE AGUENTE TEMPERATURA DE ATÉ 60°C PRUZI DO EM LATÃO.	10	R\$	86,49	R\$	864,90		R\$ 0,00	R\$	-	R\$		R\$	-
80	120	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 20MM INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM TUBULAÇÕES PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 60°C, PRODUIZIDO EM PVC, QUE ATENDA A NORMA NBR 5626.	30	R\$	2,94	R\$	88,20		R\$ 0,00	R\$	3,99	R\$	119,70	R\$	233,40
81	121	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 25MM INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM TUBULAÇÕES PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 60°C, PRODUIZIDO EM PVC, QUE ATENDA A NORMA NBR 5626.	30	R\$	3,73	R\$	111,90		R\$ 0,00	R\$	4,79	R\$	143,70	R\$	275,40
82	122	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 32MM INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM TUBULAÇÕES PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 60°C, PRODUIZIDO EM PVC, QUE ATENDA A NORMA NBR 5626.	30	R\$	7,45	R\$	223,50		R\$ 0,00	R\$	10,99	R\$	329,70	R\$	522,30
83	123	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 50MM INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM TUBULAÇÕES PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 60°C, PRODUIZIDO EM PVC, QUE ATENDA A NORMA NBR 5626.	30	R\$	10,74	R\$	322,20		R\$ 0,00	R\$	15,68	R\$	470,40	R\$	752,70
84	124	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 60MM INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM TUBULAÇÕES PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 60°C, PRODUIZIDO EM PVC, QUE ATENDA A NORMA NBR 5626.	10	R\$	23,49	R\$	234,90		R\$ 0,00	R\$	22,91	R\$	229,10	R\$	666,40

85	125	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 110MM INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM TUBULAÇÕES PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 60°C, PRODUZIDO EM PVC, QUE ATENDA A NORMA NBR 5626.	5	R\$ 269,00	R\$ 1.345,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
86	126	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 40MM INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM TUBULAÇÕES PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 60°C, PRODUZIDO EM PVC, QUE ATENDA A NORMA NBR 5626.	30	R\$ 10,42	R\$ 312,60	R\$ 0,00	R\$ 13,90	R\$ 417,00	R\$ -	R\$ 23,49	R\$ 704,70
87	127	REGISTRO ESFÉRICO SOLDÁVEL 75MM INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM TUBULAÇÕES PARA TEMPERATURAS DE ATÉ 60°C, PRODUZIDO EM PVC, QUE ATENDA A NORMA NBR 5626.	10	R\$ 85,50	R\$ 855,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 224,76	R\$ 2.247,60
88	130	SIFÃO CROMADO PARA LAVATÓRIO COM COPO E PRODUZIDO EM LIGAS DE COBRE, ELASTÔMEROS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA, PRODUZIDO COM SISTEMA ANTI-ODOR IMPEDINDO O RETORNO DE GASES EXISTENTES NAS TUBULAÇÕES DE ESGOTO, QUE ATENDA À NORMA DE APARELHOS SANITÁRIOS SIFÃO ABNT NBR 14162.	10	R\$ 73,90	R\$ 739,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 49,89	R\$ 498,90
89	131	SIFÃO SANFONADO DUPLO BRANCO, FABRICADO EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, NA COR BRANCO, PODENDO ATENDER AS MEDIDAS DN8 X DN40 X DN48 X DN50 COM TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM TAMANHO MÁXIMO DE ATÉ 72CM, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 14162, CAPAZ DE SUPORTAR UMA TEMPERATURA DE ATÉ 90 GRAUS CELSIUS QUANDO EM USO.	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00	R\$ 16,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 26,78	R\$ 803,40
90	133	TE AZUL 20MMX1/2" SOLDÁVEL/ROSCAVEL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL FABRICADA EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 26,78	R\$ 803,40
91	134	TE AZUL 25MMX1/2" SOLDÁVEL/ROSCAVEL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL FABRICADA EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	30	R\$ 1,66	R\$ 49,80	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,30	R\$ 12,11	R\$ 363,30
92	135	TE AZUL 25MMX3/4" SOLDÁVEL/ROSCAVEL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL FABRICADA EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	30	R\$ 1,77	R\$ 53,10	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,90	R\$ 15,11	R\$ 453,30
93	136	TE AZUL 32MMX3/4" SOLDÁVEL/ROSCAVEL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCAVEL FABRICADA EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,56	R\$ 316,80
94	137	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X75 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	10	R\$ 56,80	R\$ 568,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
95	138	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 1,78	R\$ 53,40	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
96	139	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
97	140	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,83	R\$ 384,90
98	141	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 4,15	R\$ 124,50	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
99	142	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,56	R\$ 316,80
100	143	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 4,56	R\$ 136,80	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
101	444	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 6,56	R\$ 196,80	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
102	145	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X25 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
103	146	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 12,65	R\$ 379,50	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
104	147	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X50 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILHA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,67	R\$ 196,70

jm

76

10

105	148	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X60 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 41,90	R\$ 1.257,00		R\$ 0,00		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
106	149	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 85X60 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 44,20	R\$ 1.326,00		R\$ 0,00		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
107	150	TE PVC ESGOTO 100 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$ 5,74	R\$ 172,20		R\$ 0,00	R\$ 8,83	R\$ 264,90	R\$ -	R\$ 15,50	R\$ 465,00
108	151	TE PVC ESGOTO 150 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00		R\$ 0,00	R\$ 26,68	R\$ 800,40	R\$ -	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
109	152	TE PVC ESGOTO 200 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$ 72,60	R\$ 2.178,00		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -
110	153	TE PVC ESGOTO 40 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$ 0,89	R\$ 26,70		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ 4,17	R\$ 125,10
111	154	TE PVC ESGOTO 50 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ 9,11	R\$ 273,30
112	155	TE PVC ESGOTO 75 MM FABRICADO EM PVC NA COR BRANCA DE ACORDO COM A NORMA NBR 5688.	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ 25,17	R\$ 755,10
113	156	TE SOLDÁVEL 110 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 77,20	R\$ 2.316,00		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -
114	157	TE SOLDÁVEL 20 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 0,34	R\$ 10,20		R\$ 0,00	R\$ 0,48	R\$ 14,40	R\$ -	R\$ 1,89	R\$ 56,70
115	158	TE SOLDÁVEL 25 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 0,43	R\$ 12,90		R\$ 0,00	R\$ 0,60	R\$ 18,00	R\$ 0,40	R\$ 1,39	R\$ 41,70
116	161	TE SOLDÁVEL 50 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 3,58	R\$ 107,40		R\$ 0,00	R\$ 4,28	R\$ 128,40		R\$ 11,89	R\$ 356,70
117	163	TE SOLDÁVEL 75 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 29,89	R\$ 896,70		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ 77,78	R\$ 2.333,40
118	164	TE SOLDÁVEL 85 MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 48,80	R\$ 1.464,00		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -
119	165	TORNEIRA AUTOMÁTICA COM ACONDIONAMENTO SUPERIOR PARA FILTRO/BEBEDOURO COR AZUL.	20	R\$ 4,52	R\$ 90,40		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ 12,67	R\$ 253,40
120	166	TORNEIRA AUTOMÁTICA COM ACONDIONAMENTO SUPERIOR PARA FILTRO/BEBEDOURO COR BRANCO.	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ 12,67	R\$ 253,40
121	167	TORNEIRA BOIA HASTE DE ALUMÍNIO CORPO EM PVC 3 EM 1, (1/2,3/4 E 1") COM VAZÃO DE 10 KG/CM ² (100 M.C.A.).	20	R\$ 35,43	R\$ 708,60		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ 107,11	R\$ 2.142,20
122	168	TORNEIRA BOIA HASTE E CORPO EM LATÃO 1 1/2" VAZÃO TOTAL COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24 CM DA HASTE DE METAL.	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -
123	169	TORNEIRA BOIA HASTE E CORPO EM LATÃO 3/4" VAZÃO TOTAL COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24 CM DA HASTE DE METAL.	10	R\$ 131,50	R\$ 1.315,00		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -
124	170	TORNEIRA BOIA HASTE E CORPO EM LATÃO 3/4" VAZÃO TOTAL COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24 CM DA HASTE DE METAL.	20	R\$ 55,30	R\$ 1.106,00		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
125	172	TUBO LIGAÇÃO DE METAL DE INOX PARA BACIA SANITÁRIA SOLDÁVEL 25 MM CROVADO.	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ 59,06	R\$ 1.181,20
126	176	TUBO PVC SOLDÁVEL 110 MM X 6 MTS FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	10	R\$ 206,50	R\$ 2.065,00		R\$ 0,00			R\$ -	R\$ -	R\$ -
127	177	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM X 6 MTS FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 9,09	R\$ 272,70		R\$ 0,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00		R\$ 20,00	R\$ 600,00
128	178	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM X 6 MTS FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00		R\$ 0,00	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.590,00
129	179	TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM X 6 MTS FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 20,48	R\$ 614,40		R\$ 0,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 21,84	R\$ 655,20	R\$ 1.497,00
130	180	TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM X 6 MTS FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	30	R\$ 30,70	R\$ 921,00	19,80	R\$ 594,00	R\$ 37,49	R\$ 1.124,70		R\$ 86,53	R\$ 2.595,90
131	181	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM X 6 MTS FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	10	R\$ 42,10	R\$ 421,00	31,90	R\$ 319,00	R\$ 50,98	R\$ 509,80	R\$ 43,03	R\$ 430,30	R\$ 569,00
132	182	TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM X 6 MTS FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	10	R\$ 55,20	R\$ 552,00		R\$ 0,00	R\$ 74,39	R\$ 743,90		R\$ 166,56	R\$ 1.665,60
133	183	TUBO PVC SOLDÁVEL 75 MM X 6 MTS FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	10	R\$ 91,90	R\$ 919,00	40,50	R\$ 405,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -

134	184	TUBO PVC SOLDÁVEL 85 MM X 6 MTS. FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR MARRROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648.	10	R\$	121,50	R\$	1.215,00		R\$ 0,00		R\$	-	R\$	198,04	R\$	1.980,40	
135	187	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO S/ JARDÃO.	30	R\$	8,90	R\$	267,00		R\$ 0,00		R\$	-	R\$	29,67	R\$	890,10	
136	188	VALVULA EM METAL PARA PIA AMERICANA 3 %.	30	R\$	15,90	R\$	477,00		R\$ 0,00		R\$	-	R\$	26,83	R\$	804,90	
137	189	PASTA LUBRIFICANTE - TENDO POR BASE DE FORMULAÇÃO ACIDO GRAXO SAPONIFICADO (SABAO EM PASTA) - 950G.	20	R\$	28,30	R\$	566,00		R\$ 0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	
138	190	AGUARRAS EMBALAGEM CONTEUDO 5 LITROS, PRODUTO A BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, SEM ADIÇÃO DE BENZENO, ALCOOL OU QUEROSENE, PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS E VERNIZES A BASE DE RESINA ALQUÍDICA, ASSIM COMO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS.	20	R\$	38,10	R\$	762,00		R\$ 0,00		R\$	-	R\$	20,90	R\$	418,00	
139	193	BANDEIA PARA PINTURA PLÁSTICA INDICADA PARA ROLOS DE 33 CM FABRICADA EM POLIPROPILENO.	10	R\$	3,89	R\$	38,90		R\$ 0,00	R\$	9,48	R\$	94,80	R\$	10,67	R\$	106,70
140	194	BORDA RETÂNGULAR COM CORDO E CERDAS DE POLIETILENO TAMANHO APROXIMADO 188CM PODENDO SOPRER UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 5% EM SEU TAMANHO.	10	R\$	3,53	R\$	35,30		R\$ 0,00	R\$	4,98	R\$	49,80	R\$	10,79	R\$	107,90
141	195	DESENGRIPANTE E LUBRIFICANTE SPRAY 300 ML.	50	R\$	6,40	R\$	320,00		R\$ 0,00		R\$	-	R\$	13,50	R\$	675,00	
142	196	ESPÁTULA AÇO 10" PRODUZIDA EM AÇO FORIADA COM CABO DE MADEIRA.	10	R\$	8,55	R\$	85,50		R\$ 0,00		R\$	-	R\$	10,00	R\$	100,00	
143	198	ESPUMA EXPANSIVA A BASE DE POLIURETANO, ISENTA DE CFC, INDICADA NA FIXAÇÃO DE BATES, PORTAS, JANELAS, ISOLAMENTO TÉRMICO, ACÚSTICO E ELÉTRICO. EMBALAGEM CONTEUDO 450 GRAMAS.	10	R\$	19,90	R\$	199,00		R\$ 0,00		R\$	-	R\$	22,90	R\$	229,00	
144	199	EXTENSORES TELESCÓPICOS TAMANHO 3 METROS FABRICADO EM AÇO DE LIGA LEVE, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ADAPTADOR PARA DIVERSOS SUPORTES.	10	R\$	28,85	R\$	288,50		R\$ 0,00		R\$	-	R\$	70,33	R\$	703,30	
145	200	FITA A BASE DE ASFALTO ADESIVO MODIFICADO COM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS, AUTOPROTEGIDA COM FILME SUPERIOR DE ALUMÍNIO QUE PERMITE SUA EXPOSIÇÃO A RAIOS UV E INTERFERÊNCIAS E COM FILME ANTIADERENTE REMOVÍVEL NA FACE INFERIOR, INDICADA NA SELAGEM DE TRINCAS, FISSURAS E FURROS EM TELHAS DE FIBROCEMENTO, CONCRETO OU METÁLICAS; INDICADO NA VEDAÇÃO DAS CABEÇAS DE PARAPISOS, FRESTAS ENTRE RUPOS E TELHAS, CUMEIRAS, AMBARRIADOS; INDICADO NA VEDAÇÃO NOS ENCONTROS CONDICIONADO; INDICADO NA VEDAÇÃO DE ABERTURAS DE TELHADO COM PAREDES, RUPOS, PAREDES, INSTALAÇÕES DE AR-TOLOS, ETC.; INDICADO NA RESTAURAÇÃO DE CARRIBERIAS DE CAMINHOS TIPO BAU, FURGÕES OU EM LOMAS E TUDOOS BRINCADOS COM LARGURA DE 1M E COMPRIMENTO DE 30 METROS.	10	R\$	69,00	R\$	690,00		R\$ 0,00		R\$	-	R\$	319,90	R\$	3.199,00	

146	203	90	R\$	19,96	R\$	1.796,40		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,44	R\$ 2.919,60
147	204	150	R\$	88,80	R\$	13.320,00		R\$ 0,00	R\$ 10.185,00	R\$ -	R\$ 177,67	R\$ 26.650,50
148	205	20	R\$	5,78	R\$	115,60		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,94	R\$ 298,80
149	206	20	R\$	1,49	R\$	29,80		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
150	207	30	R\$	1,39	R\$	41,70		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,22	R\$ 96,60
151	208	30	R\$	1,03	R\$	30,90		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,22	R\$ 96,60
152	209	30	R\$	1,24	R\$	37,20		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
153	210	30	R\$	1,35	R\$	40,50		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,22	R\$ 96,60
154	212	30	R\$	0,98	R\$	29,40		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,22	R\$ 96,60
155	213	30	R\$	1,49	R\$	44,70		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,72	R\$ 171,60
156	214	30	R\$	1,49	R\$	44,70		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,72	R\$ 171,60
157	218	30	R\$	0,49	R\$	14,70		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,50	R\$ 45,00
158	219	30	R\$	0,89	R\$	20,70		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,50	R\$ 45,00
159	220	30	R\$	0,48	R\$	14,40		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,50	R\$ 45,00
160	226	30	R\$	0,79	R\$	23,70		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,50	R\$ 105,00
161	227	30	R\$	0,82	R\$	24,60		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,50	R\$ 105,00
162	228	30	R\$	0,89	R\$	26,70		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,50	R\$ 105,00
163	229	3	R\$	123,50	R\$	370,50		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
164	232	30	R\$	6,89	R\$	206,70		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 17,48	R\$ 524,40
165	233	30	R\$	8,45	R\$	253,50		R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 26,67	R\$ 800,10

166	248	TRINCHA 2,1/2" INDICADA PARA PINTURA COM TINTAS LATEX E ACRÍLICO.	30	R\$	4,10	R\$	123,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	14,34	R\$	430,20
167	252	ABRACADEIRA TIPO U 2	50	R\$	2,87	R\$	143,50		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	6,83	R\$	341,50
168	255	BASE REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" PRODUIZIDO EM COBRE, PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELÁSTOMERO, COM SISTEMA DE ACONDIONAMENTO ROTATIVO INDICADO PARA ÁGUA COM PRESSÃO DE 14 kgf/cm² OU 199 PSI. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AO PROGRAMA PRQP-H MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL DO SUPERIOR A DECA.	50	R\$	9,40	R\$	470,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
169	257	ALCATE DE CORTE DIAGONAL 6,1/4" FABRICADO EM CROMO VANADÍUM ISOLADO 1000V ANTIDESLIZANTE.	5	R\$	68,50	R\$	342,50		R\$	89,95	R\$	17,99	R\$	-	R\$	-	R\$	48,28	R\$	241,40
170	258	ALCATE UNIVERSAL PROFSSIONAL 8" FABRICADO EM CROMO VANADÍUM DE ALTA DURABILIDADE COM CABO ANTIDESLIZANTE E ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS, ISOLAMENTO DE ATE 1000V, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9699.	5	R\$	42,50	R\$	212,50		R\$	130,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	67,43	R\$	337,15
171	260	ARAME GALVANIZADO Nº 12 ROLO DE 1 KG.	20	R\$	11,50	R\$	230,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
172	261	ARAME GALVANIZADO Nº 14 ROLO DE 1 KG.	20	R\$	11,80	R\$	236,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	24,00	R\$	480,00
173	262	ARAME GALVANIZADO Nº 16 ROLO DE 1 KG.	20	R\$	13,50	R\$	270,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	25,33	R\$	506,60
174	264	ARAME RECOZIDO DIÂMETRO NOMINAL DE 1,25MM INDICADO NA AMARRAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, ALTA RESISTÊNCIA, POIS É PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82, PROPORCIONANDO UMA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE ATE 60 KG/CM².	50	R\$	8,70	R\$	435,00		R\$	599,50	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
175	267	BRITA 2.	150	R\$	100,70	R\$	15.105,00	65,90	R\$	11,99	R\$	165,00	R\$	104,00	R\$	15.600,00	R\$		R\$	-
176	281	CABINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA PESADO PRODUTO ESTRUTURA METÁLICA PINTADA, COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 250 KG, RODA 3,50X4, COM PNEU E CAMARA DE AR, ALTURA DE 1,26MTS.	10	R\$	227,00	R\$	2.270,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
177	284	CHAVE FENDA 1/4X8" PRODUIZIDO EM AÇO CROMO VANADÍUM E COM A PONTA IMANTADA.	15	R\$	5,60	R\$	84,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
178	285	CHAVE FENDA 3/16X4" PRODUIZIDO EM AÇO CROMO VANADÍUM E COM A PONTA IMANTADA.	15	R\$	4,29	R\$	64,35		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
179	287	CHAVE FENDA 5/16X6" PRODUIZIDO EM AÇO CROMO VANADÍUM E COM A PONTA IMANTADA.	15	R\$	8,20	R\$	123,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
180	288	CHAVE FENDA 5/16X8" PRODUIZIDO EM AÇO CROMO VANADÍUM E COM A PONTA IMANTADA.	15	R\$	8,86	R\$	132,90		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
181	289	CHAVE INGLESA CROMADA 10" PRODUIZIDA EM CROMO VANADÍUM.	5	R\$	23,50	R\$	117,50		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	55,21	R\$	276,05
182	290	CHAVE INGLESA CROMADA 12" PRODUIZIDA EM CROMO VANADÍUM.	5	R\$	30,00	R\$	150,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	91,11	R\$	455,55
183	291	CHAVE INGLESA CROMADA 15" PRODUIZIDA EM CROMO VANADÍUM.	5	R\$	43,10	R\$	215,50		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
184	292	CHAVE PHILIPS 1/4X4" PRODUIZIDO EM AÇO CROMO VANADÍUM E COM A PONTA IMANTADA.	15	R\$	5,90	R\$	88,50		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
185	293	CHAVE PHILIPS 1/4X5" PRODUIZIDO EM AÇO CROMO VANADÍUM E COM A PONTA IMANTADA.	15	R\$	5,90	R\$	88,50		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
186	294	CHAVE PHILIPS 1/4X8" PRODUIZIDO EM AÇO CROMO VANADÍUM E COM A PONTA IMANTADA.	15	R\$	5,80	R\$	87,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	16,67	R\$	250,05
187	297	CHAVE PHILIPS 3/16X5" PRODUIZIDO EM AÇO CROMO VANADÍUM E COM A PONTA IMANTADA.	15	R\$	6,97	R\$	104,55		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
188	299	CHAVE PHILIPS 5/16X6" PRODUIZIDO EM AÇO CROMO VANADÍUM E COM A PONTA IMANTADA.	15	R\$	7,90	R\$	117,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
189	300	CHAVE PHILIPS 5/16X8" PRODUIZIDO EM AÇO CROMO VANADÍUM E COM A PONTA IMANTADA.	15	R\$	8,20	R\$	123,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
190	301	CUBA INOX PARA COZINHA TAMANHO 563X41XCM.	10	R\$	101,50	R\$	1.015,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
191	306	DOBRIADICA ENCARTELADE DE AÇO INOX TAM. 3 1/2 C/ ROLAMENTO CONTEUDO 3 PEÇAS, PESO MÍNIMO DE 393 GRAMAS.	50	R\$	23,00	R\$	1.150,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	55,56	R\$	2.778,00
192	311	JOGO DE ALIZAR CEDRINHO 6 CM.	20	R\$	42,85	R\$	857,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
193	312	JOGO DE PORTAL CEDRINHO 13 CM.	20	R\$	79,89	R\$	1.597,80		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
194	314	MARRETA COM CABO OTAVADA 3 KG FABRICADO EM AÇO MODULAR DE ALTA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, PRENSADO MECANICAMENTE, TAMANHO DE 32CM.	5	R\$	50,49	R\$	252,45		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
195	315	MARRETA COM CABO OTAVADA 5 KG FABRICADO EM AÇO MODULAR DE ALTA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, PRENSADO MECANICAMENTE.	5	R\$	74,00	R\$	370,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$		R\$	-
196	317	MANEIO DE BORRACHA AZULEGISTA BR 60 BRANCO.	15	R\$	14,85	R\$	222,75		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	40,78	R\$	627,70

Handwritten signature or initials.

[Handwritten signature]

197	318	MARTELO DE UNHA DE AÇO POLIDO 27CM COM CABO PRENSADO MECANICAMENTE.	5	R\$ 16,99	R\$ 84,95					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
198	319	ARGAMASSA - DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:4. SACO DE 20 KG.	60	R\$ 9,20	R\$ 552,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 600,00	R\$ 11,50	R\$ 690,00	R\$ 11,90	R\$ 714,00	R\$ 714,00	R\$ 714,00
199	320	MOA ÁREA HIDRALICA PARA PORTA DE 70 A 110 MTS, COM SISTEMA PINHO E CERMALHEIRA, FORÇA DE FECHAMENTO REGULAVEL 2,3 E 4, VELOCIDADE DE FECHAMENTO AJUSTAVEL EM DOIS ESTAGIOS INDEPENDENTES, REVERSIVEL PARA PORTA DIREITA E ESQUERDA.	10	R\$ 129,80	R\$ 1.298,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -		R\$ -	R\$ 228,78	R\$ 2.287,80	R\$ 2.287,80	R\$ 2.287,80
200	321	PARAFUSO P/ TELHA 3/16X110MM COMPLETO COM ARRUELA DE CHAPA E ARRUELA DE PVC. PACOTE COM 100 PEÇAS.	30	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -		R\$ -	R\$ 11,39	R\$ 341,70	R\$ 341,70	R\$ 341,70
201	328	PORTA LISA DE MADEIRA PARA VERNIZ E PINTURA 2,10 X80 COM ENCHIMENTO DE MADEIRA PINUS IMUNIZADO EXTRAÍDO DE ÁREA FLORESTADA ESSENCIA MOGNO.	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -		R\$ -	R\$ 189,90	R\$ 3.798,00	R\$ 3.798,00	R\$ 3.798,00
202	330	PREGO POLIDO 17X27 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AMADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE, EMBALAGEM 1KG.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 18,33	R\$ 916,50	R\$ 916,50	R\$ 916,50
203	331	PREGO POLIDO 18X30 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AMADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE, EMBALAGEM 1KG.	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
204	332	PREGO POLIDO 18X36 COM CABEÇA POSSUI CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AMADREZADA, PONTA TIPO DIAMANTE, EMBALAGEM 1KG.	100	R\$ 8,59	R\$ 859,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -		R\$ -	R\$ 17,44	R\$ 1.744,00	R\$ 1.744,00	R\$ 1.744,00
205	333	PREGO TELHEIRO ARDOX COM CONJUNTO DE VEDAÇÃO (CONJUNTO DE ARRUELAS DE BORRACHA E METAL) EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS CONTENDO NO MÍNIMO 64 PREGOS COM SUAS RESPECTIVAS ARRUELAS. PRODUTO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, AÇO, ALUMÍNIO E GALVANIZADAS, PARA APLICAÇÃO EM PEDRENAS ONDAS ATÉ 39 MM SOBRE ESTRUTURA DE MADEIRA.	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 16,67	R\$ 1.667,00	R\$ 1.667,00	R\$ 1.667,00
206	334	SERRA COPO DIAMANTADA COM CORPO EM AÇO CARBONO, DENTES REVESTIDOS COM DIAMANTE, COM ABERTURA LATERAL PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS, INDICADA PARA CORTAR TELHAS, TUILOS, CERÂMICAS, AZULEJOS E OUTROS MATERIAS DIAMETRO 3/4", 19MM.	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -		R\$ -	R\$ 64,06	R\$ 320,30	R\$ 320,30	R\$ 320,30
207	335	TELHA FIBROCIMENTO MEDIDA DE 1.10X1,83 6MM QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR 15210-1:2014.	100	R\$ 44,65	R\$ 4.465,00				R\$ 37,50	R\$ 3.750,00					R\$ -	R\$ 45,90	R\$ 4.590,00	R\$ 4.590,00
208	336	TELHA FIBROCIMENTO MEDIDA DE 1.10X2,74 6MM QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR 15210-1:2014.	100	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00				R\$ 44,80	R\$ 4.480,00					R\$ -	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00	R\$ 5.490,00
209	337	TELHA FIBROCIMENTO MEDIDA DE 1.10X3,66 6MM QUE ATENDE A NORMA ABNT NBR 15210-1:2014.	100	R\$ 79,40	R\$ 7.940,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 673,36	R\$ 67.336,00	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00	R\$ 6.490,00	R\$ 6.490,00
210	338	TRENA METRICA TAMANHO DE 5 MTS C/TRAVA LARGURA 19MM QUANDO ESTICADA PODENDO ALCANÇAR UM LIMITE DE DOBRA DA FITA DE ATÉ 2,40M A 90°, COM MARCAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS. ACABAMENTO DA FITA EM VERNIZ PARA MAIOR DURABILIDADE O QUE A PROTEGE CONTRA RISCOS E AUMENTA A VIDA ÚTIL DA GRAVAÇÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 10312.	40	R\$ 10,89	R\$ 435,60					R\$ 0,00	R\$ 9,90	R\$ 396,00			R\$ -	R\$ 17,90	R\$ 716,00	R\$ 716,00
211	339	TRENA METRICA TAMANHO DE 8 MTS C/TRAVA LARGURA 25MM QUANDO ESTICADA PODENDO ALCANÇAR UM LIMITE DE DOBRA DA FITA DE ATÉ 2,40M A 90°, COM MARCAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS. ACABAMENTO DA FITA EM VERNIZ PARA MAIOR DURABILIDADE O QUE A PROTEGE CONTRA RISCOS E AUMENTA A VIDA ÚTIL DA GRAVAÇÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 10312.	15	R\$ 14,65	R\$ 219,75					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -			R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
212	340	CUMEIRA PARA TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO, F-6MM, COMPRIMENTO 608MM, SEM AMIANTO.	150	R\$ 43,30	R\$ 6.495,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -			R\$ -	R\$ 37,90	R\$ 5.685,00	R\$ 5.685,00
213	341	CUMEIRA ARTICULADA (PAR) PARA TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO, F-6MM, ABA 350MM, COMPRIMENTO 1100MM, SEM AMIANTO.	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -			R\$ -	R\$ 49,90	R\$ 7.485,00	R\$ 7.485,00
214	342	CUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA, COMPRIMENTO 210CM.	200	R\$ 3,89	R\$ 778,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -			R\$ -	R\$ 4,49	R\$ 898,00	R\$ 898,00
215	343	TELHA CERÂMICA TIPO ROMANA, COMPRIMENTO 41CM, RENDIMENTO DE 16 TELHAS/M2.	5000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -

631

[Handwritten signature]

216	347	ARAME RECORIZADO 1KG	60	R\$	7,89	R\$	473,40		R\$	0,00	R\$	11,99	R\$	719,40		R\$	-	R\$	49,98	R\$	1.499,40	
217	349	CABO DE ENVADA	30	R\$	5,60	R\$	168,00		R\$	0,00						R\$	-	R\$	16,56	R\$	3.312,00	
218	353	MADEIRA - DE CABIRO DE FERROIA, MEDIDAS 5,5 X 5 CM, COM 01 METRO.	200	R\$	6,35	R\$	1.270,00		R\$	0,00						R\$	-	R\$	15,90	R\$	3.180,00	
219	354	CAL F/ ARGAMASSA, EMBALAGEM 20KG.	200	R\$	11,20	R\$	2.240,00		R\$	0,00						R\$	-	R\$	219,90	R\$	1.099,50	
220	356	CARRINHO DE MÃO GEL, CHAPA 16 COM CAPACIDADE DE CARGA DE A TE 150KG.	5	R\$	246,00	R\$	1.230,00		R\$	0,00	R\$	122,98	R\$	614,90		R\$	-	R\$	219,90	R\$	1.099,50	
221	357	CAVADERA ARTICULADA COM CABO DE 1,20M.	10	R\$	36,00	R\$	360,00		R\$	0,00	R\$	41,98	R\$	419,80		R\$	-	R\$	127,67	R\$	1.276,70	
222	358	CAVADERA ARTICULADA LIGHT COM CABO 1,50M.	10	R\$	51,00	R\$	510,00		R\$	0,00						R\$	-	R\$	-			
223	359	COLHER - DO TIPO COLHER PARA PEDREIRO COM CANTO REDONDO, 8" PARA USO EM CONSTRUÇÃO.	10	R\$	12,50	R\$	125,00		R\$	0,00						R\$	-	R\$	-			
224	361	COLHER DO TIPO COLHER PARA PEDREIRO COM CANTO RETO 8" PARA O USO EM CONSTRUÇÃO.	10	R\$	14,00	R\$	140,00		R\$	0,00						R\$	-	R\$	20,11	R\$	201,10	
225	367	FERRO 1/4 BARRA COM 12M.	200	R\$	18,05	R\$	3.610,00		R\$	0,00	R\$	21,91	R\$	4.382,00		R\$	-	R\$	13,49	R\$	2.698,00	
226	368	FERRO 3/8 BARRA COM 12 M.	200	R\$	34,19	R\$	6.838,00		R\$	0,00	R\$	33,37	R\$	6.674,00		R\$	-	R\$	32,89	R\$	6.578,00	
227	369	FERRO 4,2 BARRA COM 12 M.	200	R\$	7,49	R\$	1.498,00		R\$	0,00	R\$	35,00	R\$	7.000,00		R\$	-	R\$	6,75	R\$	1.350,00	
228	370	FERRO 5/8 BARRA COM 12 M.	200	R\$	23,40	R\$	4.680,00		R\$	0,00	R\$	23,00	R\$	4.600,00		R\$	-	R\$	21,89	R\$	4.378,00	
229	371	FITA ISOLANTE - DE PLASTICO, PARA BANHA TENSAO/MEDINDO 19MM X 20 MM, NA COR PRETA.	100	R\$	4,80	R\$	480,00	R\$	6,20	R\$	620,00	R\$	4,02	R\$	402,00		R\$	-	R\$	18,00	R\$	1.800,00
230	372	FOICE ROÇADEIRA FORNADA C/C.	10	R\$	28,60	R\$	286,00			R\$	28,32	R\$	283,20			R\$	-	R\$	43,67	R\$	436,70	
231	373	UMA PARA ENVADA E FACES 8 C/C.	10	R\$	11,90	R\$	119,00			R\$	16,00	R\$	160,00			R\$	-	R\$	33,11	R\$	331,10	
232	376	UNHA PEDREIRO TRANÇADA 50M	30	R\$	4,50	R\$	135,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	9,44	R\$	283,20	
233	379	PA DE BICO Nº 03 C/C.	20	R\$	20,89	R\$	417,80			R\$	0,00					R\$	-	R\$	37,64	R\$	752,80	
234	380	PA QUADRADA Nº 03 C/C.	20	R\$	20,89	R\$	417,80			R\$	0,00					R\$	-	R\$	35,50	R\$	710,00	
235	382	RIPO DE CEDRINHO.	300	R\$	2,62	R\$	786,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	6,56	R\$	1.968,00	
236	384	TABUA CEDRINHO 15CM.	100	R\$	4,90	R\$	490,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	15,44	R\$	1.544,00	
237	385	TABUA CEDRINHO 18CM.	100	R\$	6,60	R\$	660,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	23,22	R\$	2.322,00	
238	387	TABUA CEDRINHO 30CM.	100	R\$	13,18	R\$	1.318,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	45,44	R\$	4.544,00	
239	389	TUOLO 8 FUIROS 9X19X9.	42000	R\$	0,69	R\$	28.980,00	R\$	0,60	R\$	25.200,00					R\$	-	R\$	0,88	R\$	36.960,00	
240	390	TUOLO 8 FUIROS REQUIMADO.	20000	R\$	0,59	R\$	11.800,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	1,02	R\$	20.400,00	
241	391	TUOLO MACICO.	20000	R\$	0,55	R\$	11.000,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	0,44	R\$	8.800,00	
242	392	FORNEIRA BOVA PARA CAIXA D'AGUA %.	100	R\$	4,90	R\$	490,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	17,63	R\$	1.763,00	
243	394	FONDES ARMADOR ID.	30	R\$	14,33	R\$	429,90			R\$	0,00					R\$	-	R\$	-			
244	395	TRENA 3M X 25MM EMBORRACHADA.	15	R\$	7,92	R\$	118,80			R\$	0,00					R\$	-	R\$	-			
245	396	TRINCHA PARA PINTURA 3".	30	R\$	6,20	R\$	186,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	21,98	R\$	659,40	
246	397	TUBO PBA C/ ANEL DN 50/ DN 60MM BARRA COM 6 METROS.	30	R\$	40,92	R\$	1.227,60			R\$	0,00					R\$	-	R\$	-			
247	400	ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA E PRESSÃO 1,1/4" E 1,1/2" COM FORMATO DE CRUZETA PRODUZIDO EM LATAO, CROMADO, BORRACHA E PLÁSTICO DE ENGENHARIA. OBSERVAÇÃO: A MARCA COTADA DEVERÁ SER A MESMA MARCA DAS BASES DE REGISTROS QUE INTEGRAM ESSE ITEM, CONSIDERANDO O ENCAIXE E A POSSÍVEL PERDA DE GARANTIA DO PRODUTO.	20	R\$	28,00	R\$	560,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	107,95	R\$	2.159,00	
248	401	ACABAMENTO PARA REGISTRO DE GAVETA E PRESSÃO 1,2" 3/4" E 1" COM FORMATO DE CRUZETA PRODUZIDO EM LATAO, CROMADO, BORRACHA E PLÁSTICO DE ENGENHARIA. OBSERVAÇÃO: A MARCA COTADA DEVERÁ SER A MESMA MARCA DAS BASES DE REGISTROS QUE INTEGRAM ESSE ITEM, CONSIDERANDO O ENCAIXE E A POSSÍVEL PERDA DE GARANTIA DO PRODUTO.	20	R\$	33,80	R\$	676,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	73,50	R\$	1.470,00	
249	402	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CLASSICA BOMBAO PARA SER UTILIZADO EM VAVULAS DE DESCARGA, MATERIAL PRODUZIDO EM METAL CROMADO COM ALTA DURABILIDADE RESISTENTE A CORROSAO. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	30	R\$	52,80	R\$	1.584,00	R\$	52,80	R\$	1.584,00					R\$	-	R\$	53,89	R\$	1.616,70	
250	403	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA COM DIMENSÕES APROXIMADAS 11X13X3,5 CM (AXLXP) COMPOSTO POR LIGAS DE COBRE (BRONZE E LATAO), PLÁSTICOS DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	30	R\$	109,50	R\$	3.285,00			R\$	0,00					R\$	-	R\$	-			
251	405	BASE VALVULA DE DESCARGA PARA BANHEIRO. BASE COM RELOGIO INTEGRADO, BAIXA PRESSÃO 1 1/2 MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	30	R\$	76,75	R\$	2.302,50			R\$	0,00	R\$	77,07	R\$	2.312,10		R\$	-	R\$	-		
252	406	BASE REGISTRO DE GAVETA 1" METALICO PARA INSTALAÇÕES HIDRAULICAS PREDIAS - ABNT NBR 15705 - ROSCA ABNT NBR 8133 (ISO 228/1). PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/CM² OU 199 PSI. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA ATÉ 120°C. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.	30	R\$	34,74	R\$	1.042,20			R\$	0,00					R\$	-	R\$	41,90	R\$	1.257,00	

Handwritten signature or mark.

253	407	30	R\$ 62,50	R\$ 1.875,00		R\$ 0,00		R\$ -	R\$ 61,01	R\$ 1.830,30	R\$ 100,44	R\$ 3.013,20
BASE REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" METALICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS PREDIAS - ABNT NBR 15705 - ROSCA ABNT NBR 8133 (ISO 228/1), PRESSAO MAXIMA DE USO RECOMENDADA 14 KGf/cm² OU 199 PSI. TEMPERATURA MAXIMA DA AGUA: 120°C. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.												
254	408	30	R\$ 22,70	R\$ 681,00		R\$ 0,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 41,89	R\$ 1.256,70
BASE REGISTRO DE GAVETA 3/4" PARA INSTALACOES HIDRAULICAS PREDIAS - ABNT NBR 15705 - ROSCA ABNT NBR 8133 (ISO 228/1), PRESSAO MAXIMA DE USO RECOMENDADA 14 KGf/cm² OU 199 PSI. TEMPERATURA MAXIMA DA AGUA ATÉ 120°C. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.												
255	409	30	R\$ 22,70	R\$ 681,00		R\$ 0,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 42,78	R\$ 1.283,40
BASE REGISTRO DE PRESSAO 3/4" PRODUZIDO EM COBRE, PLASTICO DE ENGENHARIA E ELASTOMERO. COM SISTEMA DE ACONCHAMENTO ROTATIVO INDICADO PARA AGUA COM PRESSAO DE 14 KGf/cm² OU 199 PSI. O PRODUTO DEVERA ATENDER AO PROGRAMA PROP-H. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.												
256	410	50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00		R\$ 0,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 36,17	R\$ 1.808,50
BOTAO ACONADOR (CAIXA ACORLADA), MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.												
257	411	20	R\$ 33,40	R\$ 668,00		R\$ 0,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -
BUCHA REDUÇAO - CURTA PVC SOLDÁVEL 110 X 85MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												
258	412	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00		R\$ 0,00	R\$ 0,29	R\$ 14,50		R\$ -	R\$ 0,83	R\$ 41,50
BUCHA REDUÇAO - CURTA PVC SOLDÁVEL 25 X 20MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												
259	413	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50		R\$ 0,00	R\$ 0,59	R\$ 29,50	R\$ 0,40	R\$ 20,00	R\$ 1,39	R\$ 69,50
BUCHA REDUÇAO - CURTA PVC SOLDÁVEL 32 X 25MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												
260	414	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00		R\$ 0,00		R\$ 71,50		R\$ -	R\$ 3,17	R\$ 158,50
BUCHA REDUÇAO - CURTA PVC SOLDÁVEL 40 X 32MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												
261	415	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00		R\$ 0,00	R\$ 1,43	R\$ 93,00		R\$ -	R\$ 5,39	R\$ 269,50
BUCHA REDUÇAO - CURTA PVC SOLDÁVEL 50 X 40MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												
262	416	50	R\$ 2,39	R\$ 119,50		R\$ 0,00	R\$ 1,86			R\$ -	R\$ 8,61	R\$ 430,50
BUCHA REDUÇAO - CURTA PVC SOLDÁVEL 60 X 50MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												
263	417	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00		R\$ 0,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 22,11	R\$ 663,30
BUCHA REDUÇAO - CURTA PVC SOLDÁVEL 75 X 60MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												
264	418	50	R\$ 6,63	R\$ 331,50		R\$ 0,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -
BUCHA REDUÇAO - CURTA PVC SOLDÁVEL 85 X 75MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												
265	419	20	R\$ 23,40	R\$ 468,00		R\$ 0,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -
BUCHA REDUÇAO - LONGA PVC SOLDÁVEL 110 X 60MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												
266	420	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50		R\$ 0,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 3,56	R\$ 178,00
BUCHA REDUÇAO - LONGA PVC SOLDÁVEL 32 X 20MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												
267	421	50	R\$ 1,79	R\$ 89,50		R\$ 0,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -	R\$ -
BUCHA REDUÇAO - LONGA PVC SOLDÁVEL 40 X 20MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARROM, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.												

268	422	BUCHA REDUÇÃO - LONGA PVC SOLDÁVEL 40 X 25MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.	50	R\$	2,10	R\$	105,00		R\$ 0,00	R\$	1,75	R\$	87,50		R\$	-	R\$	5,50	R\$	275,00		
269	423	BUCHA REDUÇÃO - LONGA PVC SOLDÁVEL 50 X 20MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.	50	R\$	1,76	R\$	88,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		
270	424	BUCHA REDUÇÃO - LONGA PVC SOLDÁVEL 50 X 20MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.	70	R\$	1,90	R\$	133,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	1,60	R\$	112,00	R\$	5,00	R\$	350,00	
271	425	BUCHA REDUÇÃO - LONGA PVC SOLDÁVEL 50 X 32MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.	50	R\$	2,35	R\$	117,50		R\$ 0,00	R\$	2,25	R\$	112,50	R\$	1,70	R\$	85,00	R\$	9,22	R\$	461,00	
272	426	BUCHA REDUÇÃO - LONGA PVC SOLDÁVEL 60 X 25MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.	50	R\$	3,64	R\$	182,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	15,33	R\$	766,50		
273	427	BUCHA REDUÇÃO - LONGA PVC SOLDÁVEL 60 X 32MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.	50	R\$	3,82	R\$	191,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	12,89	R\$	644,50		
274	428	BUCHA REDUÇÃO - LONGA PVC SOLDÁVEL 60 X 40MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.	50	R\$	4,30	R\$	215,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		
275	429	BUCHA REDUÇÃO - LONGA PVC SOLDÁVEL 60 X 50MM, FABRICADO EM PVC - CLORETO DE POLIUNILA, COR MARRON, FABRICADOS DE ACORDO COM A NORMA NBR 5648. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TIGRE.	50	R\$	5,90	R\$	295,00		R\$ 0,00	R\$	6,14	R\$	307,00	R\$	2,20	R\$	110,00	R\$	18,06	R\$	903,00	
276	432	BUCHA HIGIÊNICA METÁLICA, PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGf/cm² OU 3 A 57 PSI, VOLANTE EM CRUZETA O QUE PROPORCIONA MAIOR PRECISÃO E FIRMEZA NA ABERTURA E NO FECHAMENTO. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	20	R\$	112,50	R\$	2.250,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	30,90	R\$	618,00	R\$	269,90	R\$	5.388,00	
277	433	ENGATE FLEXÍVEL 1/2X40 CM CROMADO PRODUZIDO EM LIGAS DE COBRE (LATÃO) PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELASTÔMERO. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.	70	R\$	12,80	R\$	896,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		
278	435	KIT MECANISMO UNIVERSAL COMPLETO PARA CAIXA. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.	50	R\$	71,00	R\$	3.550,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	138,11	R\$	6.905,50		
279	436	KIT REPARO ACIONADOR PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/2". MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	100	R\$	25,90	R\$	2.590,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	24,35	R\$	2.435,00	R\$	66,94	R\$	6.694,00	
280	437	KIT REPARO ACIONADOR PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/4". MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	100	R\$	25,20	R\$	2.520,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	24,35	R\$	2.435,00	R\$	-	R\$	-	
281	438	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4" DE POLEGADA, COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E ANEL DE VEDAÇÃO. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.	20	R\$	55,50	R\$	1.110,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		
282	439	KIT PARA REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2" DE POLEGADA, COMPREENDENDO HASTE, CUNHA E ANEL DE VEDAÇÃO. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.	20	R\$	72,20	R\$	1.444,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-		
283	440	KIT CONVERSOR VALVULA 1.1/2" HORA MAX PARA HORA ECO. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.	30	R\$	73,25	R\$	2.197,50		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	431,89	R\$	12.956,70
284	444	REGISTRO DE GAVETA 2" METÁLICO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PREDIAIS - ABNT NBR 15105 - ROSCA ABNT NBR 8133 (EO 218/01) PRESSÃO MÁXIMA DE USO RECOMENDADA: 14 KGf/cm² OU 199 PSI. TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.	20	R\$	69,00	R\$	1.380,00		R\$ 0,00	R\$	-	R\$	-		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-

285	445	REPARO DE TORNEIRA DE MESA 1173C 2 A 40 MCA DN15 (1/2"). MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.	30	R\$	81,20	R\$	2.436,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-
286	446	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA HYDRA 1 1/2 (2550). MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DECA.	50	R\$	32,50	R\$	1.625,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-
287	447	REPARO PARA BASE DE REGISTRO DE GAVETA OU SALVA REGISTRO DE GAVETA 3/4". MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	30	R\$	19,80	R\$	594,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-
288	448	SIFAO CROMADO PARA PIA DE COZINHA COM COPO 1 1/2" X 2". PRODUIZIDO EM LUGAS DE COBRE, ELASTOMEROS E PLASTICO DE ENGENHARIA.	50	R\$	93,50	R\$	4.675,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	15.144,50
289	449	CARRETEL P/ ROÇADEIRA 160220/280.	20	R\$	27,50	R\$	550,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-
290	450	VALVULA P/ MICTORIO DE BAIWA E ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGf/CM² OU 3 A 57 PSI. ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO, COM LEVE PRESSÃO DA MÃO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO EM APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS.	20	R\$	207,00	R\$	4.140,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-
291	451	ADITIVO PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS EMBALAGEM CONTENDO 3,78 KGS COR BRANCA, PASTOSO FABRICADO A BASE SAIS METALICOS E SILICATOS USADO PARA FAZER A IMPERMEABILIZAÇÃO PERMITINDO A HIDROFUGAÇÃO DO SISTEMA CAPILAR E PERMITINDO A RESPIRAÇÃO DOS MATERIAIS, MANTENDO OS AMBIENTES SALUBRES.	50	R\$	42,50	R\$	2.125,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	4.495,00
292	452	TORNEIRA PARA PIA 1/2" E 3/4" METAL CROMADO DE PAREDE COMPRIMENTO DE 15CM, COM VOLANTE EM CRUZETA PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO E FIRMEZA NA ABERTURA E NO FECHAMENTO CONFECCIONADA COM SISTEMA DE ACIONAMENTO ROTATIVO FUNCIONANDO PERFEITAMENTE TANTO NA BAIWA COMO NA ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGf/CM² OU 3 A 57 PSI. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	50	R\$	7,49	R\$	374,45		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	10.495,00
293	453	TORNEIRA PARA PIA 1/2" E 3/4" METAL CROMADO DE BANCADA COMPRIMENTO DE 15CM, COM VOLANTE EM CRUZETA PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO E FIRMEZA NA ABERTURA E NO FECHAMENTO CONFECCIONADA COM SISTEMA DE ACIONAMENTO ROTATIVO FUNCIONANDO PERFEITAMENTE TANTO NA BAIWA COMO NA ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGf/CM² OU 3 A 57 PSI. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	50	R\$	82,00	R\$	4.100,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	2.290,50
294	454	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2" E 3/4" METAL CROMADO COM VOLANTE EM CRUZETA PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO E FIRMEZA NA ABERTURA E NO FECHAMENTO CONFECCIONADA COM SISTEMA DE ACIONAMENTO ROTATIVO FUNCIONANDO PERFEITAMENTE TANTO NA BAIWA COMO NA ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGf/CM² OU 3 A 57 PSI. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	80	R\$	39,45	R\$	3.156,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	10.782,40
295	455	TORNEIRA PARA LAVATORIO METAL CROMADO COM VOLANTE EM CRUZETA PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO E FIRMEZA NA ABERTURA E NO FECHAMENTO CONFECCIONADA COM SISTEMA DE ACIONAMENTO ROTATIVO FUNCIONANDO PERFEITAMENTE TANTO NA BAIWA COMO NA ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGf/CM² OU 3 A 57 PSI. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	50	R\$	44,00	R\$	2.200,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-
296	456	TORNEIRA PARA LAVATORIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, FABRICADA EM AÇO INOX E LUGAS DE COBRE FUNCIONANDO EM BAIWA E ALTA PRESSÃO 0,2 A 4 KGf/CM² OU 3 A 57 PSI. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DOCOL.	50	R\$	149,00	R\$	7.450,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	-
297	462	TINTA IMPERMEAVEL EMBALAGEM 3,600 LITROS DE FÁCIL APLICAÇÃO FABRICADO A BASE EMULSÃO ASFÁLTICA, PRODUTO LIQUIDO VISCOZO DE COR MARRROM, INDICADOS PARA BALDRAMES, MUROS DE ARRIMO E REVESTIMENTO QUE POSSUAM CONTATO COM O SOLO.	200	R\$	53,50	R\$	10.700,00		R\$	0,00		R\$	-	R\$	-	R\$	18.488,00
298	463	SILICONE ACETICO INCOLOR COM BICO EMBALAGEM COM 280 GRAMAS.	100	R\$	11,00	R\$	1.100,00	15,98	R\$	1.598,00		R\$	-	R\$	-	R\$	2.678,00

dm

299	464	FECHADURA CROMADA INOX PARA BANHEIRO COM ROSETA LINHA MAGNUM, MÁQUINA 40MM. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PADO.	50	R\$	76,50	R\$	3.825,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	80,49	R\$	4.024,50
300	465	FECHADURA CROMADA INOX EXTERNA COM ROSETA PARA BANHEIRO LINHA MAGNUM, MÁQUINA 40MM. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PADO.	50	R\$	73,90	R\$	3.695,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	82,90	R\$	4.145,00
301	466	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IRWIN.	50	R\$	8,96	R\$	448,00	R\$	0,00	R\$	3,00	R\$	16,33	R\$	816,50
302	467	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IRWIN.	50	R\$	13,35	R\$	667,50	R\$	0,00	R\$	8,49	R\$	2,00	R\$	100,00
303	468	BROCA AÇO RÁPIDO 12MM. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IRWIN.	50	R\$	28,74	R\$	1.437,00	R\$	0,00	R\$	18,31	R\$	29,11	R\$	1.455,50
304	469	BROCA CONCRETO 6MM. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IRWIN.	50	R\$	6,20	R\$	310,00	R\$	0,00	R\$	2,99	R\$	6,61	R\$	330,50
305	470	BROCA CONCRETO 12MM. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IRWIN.	50	R\$	27,50	R\$	1.375,00	R\$	0,00	R\$	5,99	R\$	17,33	R\$	866,50
306	471	BROCA CONCRETO 8MM. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IRWIN.	50	R\$	8,96	R\$	448,00	R\$	0,00	R\$	3,99	R\$	9,83	R\$	491,50
307	472	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IRWIN.	100	R\$	6,85	R\$	685,00	R\$	0,00	R\$	3,19	R\$	9,17	R\$	917,00
308	473	ENGATE FLEXÍVEL EM AÇO INOX TRAMADO 1/2" X40CM. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 14878 CAPAZ DE SUPLICAR UMA TEMPERATURA DE ATÉ 110 GRAUS CÉLSIUS E SUPLICAR UMA PRESSÃO MÍNIMA QUANDO EM SEU USO DE 15 KGf/CM2.	30	R\$	34,56	R\$	1.036,80	R\$	0,00	R\$	-	R\$	41,23	R\$	1.236,90
309	474	LUVA AZUL BUCHA LATÃO SOLDÁVEL/ROSCÁVEL 25MMX1/2" FABRICADA EM PVC COM BUCHA METÁLICA DE LATÃO, ROSCA PADRÃO BSP (NBR ISO 7-1) NORMA NBR 5648.	75	R\$	2,20	R\$	165,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	7,22	R\$	541,50
310	475	TRINCHA 2" INDICADA PARA PINTURA COM TINTAS LATEX E ACRÍLICO.	40	R\$	2,83	R\$	113,20	R\$	0,00	R\$	-	R\$	11,06	R\$	442,40
311	476	AREIA - TIPO MÉDIA LAVADA.	150	R\$	93,2	R\$	13.980,00	R\$	133,50	R\$	83,00	R\$	584,9	R\$	87.735,00
312	477	CORRENTE EM PVC NAS CORES AMARELO E PRETO 8MM. PARA DEMARCAÇÃO DE ESPAÇO. COM ELÓS DE TAMANHO GRANDE PRODUZIDA EM PLÁSTICO UTILIZADA PARA ISOLAMENTO OU SINALIZAÇÃO DE ÁREAS E DEMARCAÇÃO DE LOCAIS, COMO OBRAS, PRÁTICAS ESPORTIVAS E ESTACIONAMENTOS.	150	R\$	7,45	R\$	1.117,50	R\$	0,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-
313	479	CIMENTO PORTLAND - COMPOSTO COM POZOLANA - CP II Z COM RESISTÊNCIA DE 32MPA CONFORME NORMA NBR 11578, EB-208, NB-1153, SACO COM 50 KG.	500	R\$	23,92	R\$	11.960,00	R\$	0,00	R\$	28,00	R\$	23,9	R\$	11.950,00
314	480	TUBO DE ESGOTO PVC 100MM BARRA COM 6M.	100	R\$	52	R\$	5.200,00	R\$	0,00	R\$	43,90	R\$	52,9	R\$	5.290,00
315	481	TUBO DE ESGOTO PVC 150MM BARRA COM 6M.	50	R\$	136,5	R\$	6.825,00	R\$	0,00	R\$	139,98	R\$	179,9	R\$	8.995,00
316	482	TUBO DE ESGOTO PVC 200MM BARRA COM 6M.	20	R\$	285,2	R\$	5.704,00	R\$	0,00	R\$	264,98	R\$	279,9	R\$	5.598,00
317	483	BROCA CONCRETO 10MM. MARCA SIMILAR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IRWIN.	50	R\$	16,5	R\$	825,00	R\$	0,00	R\$	5,27	R\$	14,39	R\$	719,50
318	485	TINTA ESMALTE BRILHANTE GALÃO DE 3,6L CORES DIVERSAS.	25	R\$	50,2	R\$	1.255,00	R\$	0,00	R\$	-	R\$	94,33	R\$	2.358,25
319	486	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO 325-8 2 LONAS.	25	R\$	33,5	R\$	837,50	R\$	0,00	R\$	-	R\$	50,33	R\$	1.258,25
320	487	BROXA RETANGULAR 18X7 CM.	150	R\$	3,89	R\$	583,50	R\$	0,00	R\$	4,98	R\$	-	R\$	-
								TOTAL	R\$ 73.742,50		R\$ 116.742,93		R\$ 160.683,70		R\$ 539.911,90

Aguiar

Letícia de Moraes Morresque
Técnico Administrativo